1

漕溪北路沿线景观灯光维护的合同

合同统一编号： 11N4250731412025801

合同内部编号：

合同各方：

甲方：上海市徐汇区灯光广告管理所

地址：上海市徐汇区漕东支路 81 号漕河泾实业大厦 402-403

邮政编码：

电话：021-54560960

传真：

联系人：唐皖松

乙方：上海尚景照明工程有限公司

地址：上海市嘉定区澄浏公路 52号 41幢 805室

邮政编号：

电话：021-39515418

传真：

联系人：蒋荣军

开户银行：上海银行马陆支行

账号：03001200185

2

为确保徐汇区域内景观灯光设施正常亮灯，落实重大活动、节庆以及台汛期间景观保障

工作，结合精细化管理工作要求，甲方委托乙方对漕溪北路沿线景观灯光（详见附件四） 进行

巡查维护，经双方协商签订本合同（合同编号： [ ]），并共同遵守下列条

款：

一、甲方职责

1、做好前期准备工作，负责向乙方提供本项目景观灯光设施的范围、位置、数量和类

型，包括必要的图纸资料，参与巡查维护方案审查等。

2、明确乙方日常巡检和定期养护的具体频次及要求，结合保障要求安排景观灯光设施

拆除和翻新计划（按照当年提升情况实际调整，负责协调与本项目有关的单位、部门和乙方

的配合工作。

3、甲方自行或委托第三方每月对乙方巡查维护工作进行不定期监管和工作量签证，并

根据考核评价体系标准每季度考核一次。

4、在服务期限结束前，按有关规定组织验收。

5、指派[ ]同志为本项目的甲方代表。

二、乙方职责

1、制定巡查维护方案，配备巡查维护设备和人员，按照甲方要求定期进行日常巡、养

护检查，确保本项目景观灯光设施的运营安全、可靠，且与周边环境协调，保证整体夜景水

平。

2、在日常巡查中发现景观灯光设施存在安全隐患或破损情况，及时组织力量排除安全

隐患或修复，并上报甲方知晓。

3、在定期养护中发现景观灯光设施存在失效、破损情况，经甲方确认后予以更换，更

3

换原则采用原有或相近的规格、型号，以保证景观灯光设施的一致性。

4、提高应急响应能力，落实重大活动 、节庆以及台汛期间景观灯光保障。

5、如遇媒体曝光或市民投诉，积极配合甲方快速高效处置反映问题。

6、发生景观灯光设施偷盗情况，上报公安部门立案查处后，及时恢复并保证原亮灯率

及 整体景观水平，如恢复费用偷盗者无法承担，则由乙方自行承担。

7、委托[ ]同志为本项目的乙方代表。

8、委派至少 2 名专职维护人员常驻我所作业，且所有上岗人员均须提交《特种作业操

作证》（低压电工作业；高空安装、维护、拆除作业）及无犯罪证明。

9、根据甲方项目情况，乙方仓库需有充足物资以满足维护要求。

10、建立巡查日志。

11、根据甲方通知每月准时参加工作会议，定期参加安全生产会议。

12、认可并接受甲方的工作评价制度。

13 、乙方有下列情形之一的，视为乙方违约，甲方可以解除本合同：

（1）连续 2 次或累计 3 次无故缺席甲方安排召开的工作会议的；

（2）连续 2 次或累计 3 次无故缺席甲方安排召开的安全会议的；

（3）无故不响应楼宇景观灯光设施进行拆除和翻新工作；

（4）连续 10 天无法全额提供符合资质人员或累计 20 天无法全额提供符合资质人员

的；

（5）乙方维护巡查维护不到位 ，发生较大安全责任事故的；

（6）对巡查养护人员待遇违反国家及地方劳动法律法规的。

14 、切实履行服务承诺内容，服从甲方安排，随时配合绿化造景改建及节庆活动， 或

配合市政工程翻新灯具、管线、电缆等相关设备。

4

15 、当年首付款前，乙方需提交当年安全生产预案及防台防汛应急保障预案。

16、乙方有义务将服务期限延长至次年新维保公司确定后，并完成交接工作。

三、 日常巡检和定期养护频次及要求

1、 乙方养护维修工作量不得低于《上海市绿化市容工程养护维修估算指标 第五册 景

观照明》要求，并落实专人做好巡检、养护日志，每季度汇总后报甲方留存。

景观灯光巡查维护项目主要内容

项目 主要巡检内容 主要养护内容

灯

具

部

分

灯具

灯具及防护罩有无破损，

灯具 有无被杂物遮盖，

灯具固定有 无松动、脱

落。

灯具完整性检查。外壳清洗、除尘，对松动、

脱落 、破损的灯具进行修复或更换。

支座（或

支架）

灯具支座（或支架）有无

缺失、破损、锈蚀，支架

（或灯杆）有无歪斜、变

形。

灯具支座（或支架）完好状况检查。对缺失、

破损的支座补缺及更换，对锈蚀支架进行防腐

涂装，对歪斜、变形的支架（或灯杆）修复或

更换。

灯具光电

性能

灯具投射角度有无位移，

光源色彩完好有无闪烁、

有无瞎灯、有无明显衰

竭。

灯具光电性能检查（光色、照度、色温等）。

对达不到光电性能的灯具进行更换。

缆

线

部

分

缆线

缆线有无破损、老化、短

缺。

缆线绝缘性及连接性检查 。对接触不良的接

插件及绝缘层破损 、老化 、短缺的缆线进行

更换。

5

缆线护套

缆线护套有无破损 、老

化 、短 缺， 固定有无

坠挂。

缆线护套及固定状况检查 。对老化 、缺失 、

锈蚀的护套进行更换 ，对松动 的护套进行固

定。

电缆桥架

桥架连接（含接地）有无

松动、 破损 、短缺。

桥架连接（含接地）、固定状况检查。 对连

接松动 、破损 、短缺的桥架进行 修复或

更换。

配

电

箱

部

分

导线及元

器件

导 线 及 元 器 件是 否 完

好 、有无 锈烂 、有无

固定松动。

导线及元器件性能及固定状况检查 。 对触点

绝缘、防雷、接触 、固定性能差的元器件（或

导线）进行修复或更 换。

箱体

箱体外观是否完好、有无

锈烂、有无积水、有无固

定松动、有无门锁缺失。

箱体固定状况及防护性能检查。对固定和防护

性能差的箱体进行修复或更换。

2、在重大活动、节庆以及台汛保障期间，乙方服从甲方安排增加巡查维护频次和力量。

3、乙方在日常巡检和定期养护过程中，对发现的各类问题及时进行整改，整改时间要

求在两个工作日内完成 ，如需延长整改时间须经甲方确认。

四、考核评价标准

1、 甲方按照下表内容对乙方进行全面考核评价，更加科学合理地指导本项目的实施，

切 实提高服务效能和质量。

景观灯光巡查维护项目考核评价表

序

号
项目 考核标准

分

值

评

分

6

1

灯

具

部

分

清洗、除

尘

灯具外罩、投射面、灯具支架、外露线缆无积尘、无积水、

无污染。

4

灯具及

其固定

灯具完好、外壳无破损、无裂纹、无风化，防水、防尘性

能良好，外壳透光性良好，灯具投射角度正确、无松动，

灯具接地良好、接地电阻小于 4Ω，抱（夹）箍无松动、

无锈蚀。

12

灯具支

座（支

架）

灯具与支架连接可靠，支架固定可靠、无缺失、无破损，

锚固基材无爆裂，灯具支座基础无松动、无变形，灯杆（支

架）垂直度小于 2/1000。

6

光电性

能

灯具光色、照度、色温等性能满足使用要求，符合整体感

观要求。

4

2

缆

线

部

分

缆线 缆线绝缘良好，无破损、无老化、无短缺。 3

缆线护

套

缆线护套无破损、老化、短缺，固定无坠挂。
3

缆线桥

架

桥架连接（含接地）无松动、破损、短缺，接地性完好。
3

3

配

电

箱

部

分

导线及

元器件

各元器件绝缘、防雷、接触性能良好，导线连接和绝缘性

能完好、无老化。

4

箱体

箱体完好无锈蚀、固定无松动，箱门无变形、锁闭可靠，

箱体箱门接地良好，箱体防水、防尘性能良好。

4

7

4 日常巡检频次 每周全覆盖 1 次 8

5 定期养护频次 每月全覆盖 1 次 8

6 亮灯率 95%以上 20

7 整改率 100% 5

8 媒体曝光 无媒体曝光 5

9 投诉情况 无重复投诉 5

10 拆除情况

根据甲方要求，按需对列入拆除计划的楼宇景观灯光设施

进行拆除。

6

备

注

1、 甲方按照考核评价表，每季度至少考核1次，确定每次评分；

2、 最终评分＝累计评分/考核次数。

2、最终评分与服务费挂钩。95分以上为优良等级，甲方以后在该项目开展招投标或比

选巡查维护单位时，乙方予以优先考虑；90-95分为合格等级，服务费全额支付；90分以下

为不合格等级，扣除服务费的20%，甲方以后在该项目开展招投标或比选巡查维护单位时，

乙方不予考虑。

五、项目的付款方式

1、本项目服务费为人民币1030000元（大写: 壹佰零叁万元整）。

2、本合同签订后甲方支付合同金额的40%，2026年3月底前支付合同金额的30%，2026年

6月底前支付合同金额的30%，具体付款进度及金额以区财政年度资金安排为准。

3、本项目资金单独核算，并配合好财务审计、纪检等部门的检查。

六、服务期限

合同生效后，本项目服务期限至 2026年 6月。合同有效期：2026年 6月

七、风险责任

8

1、在合同履行过程中，乙方应当做好对工作人员的安全教育和安全防护工作，如在巡查

维护等过程中致使乙方工作人员伤亡的，由乙方自行承担责任。

2、如因巡查维护设施设备不到位等原因出现安全事故，致使甲方或第三人人身财产损失

的，由乙方承担赔偿责任 ，如甲方进行先行垫付或赔偿的 ，有权向乙方进行追偿。

3、在合同履行过程中，甲方要求更改的项目，其费用由甲方负责。

4、在合同履行过程中，遇到不可抗力的情况发生，造成的经济损失由双方另行协商。

八、违约金或损失赔偿的计算方法

1、如因乙方违约被甲方解除本合同的，乙方应退还甲方已支付的项目服务费，并向甲方

支付本项目服务费 20%的违约金。

2、违反本合同其他约定，违约方应当按照《中华人民共和国民法典》有关规定承担责任。

九、其他

1、本合同壹式肆份，甲、乙双方各执贰份，经双方签字盖章后生效。

2、本合同未尽事宜，双方另行协商，协商不成则可通过司法途径解决。

签约各方：

甲方（盖章）:

法定代表人或授权委托人（签章）：

乙方（签章控件）：

法定代表人：蒋荣军（男）

合同签订点:网上签约

		2025-11-13T16:46:51+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。

		2025-11-14T11:24:27+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。